
SCHÉMA PŘECHODNÝCH OPATŘENÍ 
V OBLASTI OSVĚDČOVÁNÍ POSÁDEK V CIVILNÍM LETECTVÍ 
stav k 20. 2. 2013 
 

 

 

 

Zpracováno na základě podkladů Úřadu pro civilní letectví ČR 

 8. 4. 2013 8. 4. 2014 8. 4. 2015 8. 4. 2016 8. 4. 2017 8. 4. 2018 

OBECNĚ  Uplatnění Příloh I, II, III, IV, V, VI, VII kromě výjimek popsaných níže 

PRŮKAZY A 
KVALIFIKACE 

Převod národních průkazů pilotů 
letounů a vrtulníků na průkazy dle Části 
FCL 

Národní průkazy pilotů letounů a vrtulníků již neplatí 

Převod průkazů pilota kluzáků a balónů 
Převod národních kvalifikací 

Průkazy pilota balónů a kluzáků ICAO a národní kvalifikace již neplatí 

VÝCVIKOVÉ 
ORGANIZACE A 
VÝCVIKY 

Úřad schvaluje příslušné příručky a 
provádí audity 

FTO musí splňovat požadavky dle Částí ARA a ORA (mimo těch pro výcviky BPL, SPL, LAPL, 
PPL a zkušební lety) 

Registrovaná zařízení, FTO a již schválené ATO poskytují 
výcviky 

Výcviky poskytují pouze schválené ATO a dříve osvědčené FTO 
ATO i FTO musí splňovat požadavky dle Částí ARA a ORA, včetně těch 
pro BPL, SPL, LAPL, PPL a testovací lety 

Výcviky, zahájené ne podle příruček JAR-FCL 
Výcviky zahájené podle schválených příruček dle 
Části FCL 

PLATNOSTI 
OSVĚDČENÍ 

Osvědčení zdravotní způsobilosti jiná než podle Části ARA  

Osvědčení FTO a TRTO  

JAA průkazy pilotů letounů a vrtulníků  

 8. 4. 2013 8. 4. 2014 8. 4. 2015 8. 4. 2016 8. 4. 2017 8. 4. 2018 


